РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2013 года                                                       № 268

Р.п. Николаевка

О проведении 3 фестиваля имени Героя СССР
А.П. Горелова  «У памяти нет границ»
(слет  патриотических клубов)

В  целях изучения событий прошлого, произошедших на территории нашей области, пополнения исторического наследия предков, сохранения связи  между поколениями, постановляет:

1.Провести 3 фестиваль имени  Героя  СССР А.П. Горелова «У памяти нет границ» (слет патриотических клубов) на территории муниципального образования Барановское сельское поселение 27-28  мая 2013 года.

2.Утвердить:

2.1.Положение о проведении 3 фестиваля имени  Героя  СССР
А.П. Горелова «У памяти нет границ» (слет патриотических клубов) (Приложение № 1).

2.2.Состав организационного комитета по проведению и подведению итогов 3 фестиваля имени  Героя  СССР А.П. Горелова «У памяти нет границ» (слет патриотических клубов) (Приложение № 2).
3.Управлению финансов Администрации муниципального образования «Николаевский район»  Ульяновской области  произвести финансирование, связанное с проведением 3 фестиваля имени  Героя  СССР А.П. Горелова «У памяти нет границ» (слет патриотических клубов) (Приложение № 3).

4.Начальнику  отдела по делам культуры и организации досуга  населения Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области информировать  участников  учреждений образования и культуры.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области Осипову Н.Е.

Глава администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                   В.Н. Афиногентов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от 04 апреля 2013 года № 268

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении 3 фестиваля имени Героя СССР А.П. Горелова

«У памяти нет границ»

(слет патриотических клубов)

Общие положения

Слет молодежных патриотических клубов проводится на территории Муниципального образования «Николаевский район» в целях изучения событий прошлого, произошедших на территории нашей области, пополнения  исторического наследия предков, сохранения   связи  между поколениями.

1.Цели и задачи фестиваля:

1.1.Цели - формирование сознания юных граждан в духе патриотизма,

гражданственности, активной жизненной позиции; обеспечение возможностей для участия молодежи в общественной жизни района, области.

1.2.Задачи:

- создание условий для практической реализации программ в сфере гражданского и патриотического воспитания молодежи;

- сохранение и приумножение славных традиций отечественной истории, культуры;

- реализация интересов и потребностей учащихся, расширение сферы их общения;

- коллективная деятельность и самоорганизация в ней, создание ситуаций, требующих принятия, как коллективного решения, так и самостоятельного;

- повышение туристической привлекательности муниципального образования «Николаевский район».

2. Реализация проекта

Проект является составной частью военно-патриотического воспитания и проводится в 3 этапа.

2.1. 1 этап – информационно-подготовительный:  - разработка и реализации проекта 3 фестиваля имени Героя  СССР А.П. Горелова «У памяти нет границ» (слет патриотических клубов);
- мобилизация и подготовка учащейся молодежи для работы в программе, информирование целевых групп и сбор портфеля заявок от потенциальных участников (образовательные учреждения).

2.2. 2 этап – основной: создание условий для проведения фестиваля, методические рекомендации для участников фестиваля.

2.3. 3 этап – итоговый: подведение итогов фестиваля.

3. Участники фестиваля

В фестивале принимают участие учащаяся молодежь – команда в количестве 5-7 человек в возрасте от 14 до 18 лет (участники приезжают в сопровождении руководителей, несущих ответственность за их жизнь и здоровье); общественные объединения.

4. Порядок проведения фестиваля

Фестиваль проводится в походных условиях на берегу пруда Кумал муниципального образования Барановское сельское поселение. Участники должны иметь палатки, теплые вещи, костровое оборудование, продукты питания. Участники фестиваля формируют команды (делегации), которые возглавляет руководитель, ответственный за дисциплину и порядок. По прибытию команды проходят регистрацию.

Заезд участников фестиваля в окрестности села Барановка (пруд Кумал)  27-28 мая 2013 года 17-00 часов (установка палаточного лагеря). Все участники фестиваля принимают участие в церемонии открытия фестиваля, которая состоится в 18-00 ч 27 мая на берегу пруда Кумал.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от 04 апреля 2013 года № 268

СОСТАВ
организационного комитета проведения 3 фестиваля имени
 Героя  СССР А.П. Горелова  «У памяти нет границ»
(слет патриотических клубов)

	Осипова Н.Е.
	заместитель Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

	Чичина И.В.
	начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения  Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

	Биктимиров Т.К.
	начальник Управления образования  Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

	Макарова М.П.
	методист муниципального учреждения  культуры «Николаевский межпоселенческий  культурно-досуговый центр»

	Кошурова Е.Ю.
	заведующая районным музеем  муниципального учреждения  культуры «Николаевский межпоселенческий культурно-досуговый центр»

	Нейфельд Н.В.
	преподаватель муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Николаевская детская школа искусств»

	Чагрина Н.Г.
	руководитель народного театра  муниципального учреждения культуры «Николаевский межпоселенческий культурно-досуговый центр».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от 04 апреля 2013 года № 268

СМЕТА РАСХОДОВ
проведения 3 фестиваля имени Героя СССР А.П. Горелова
«У памяти нет границ»
(слет патриотических клубов)

	№
	наименование
	цена
	количество
	сумма

	1.
	дипломы
	15 руб.
	10
	150 руб.

	2.
	грамоты
	15 руб.
	5
	75 руб.

	3.
	Приобретение продуктов питания для оргкомитета:

- тушенка;

-макароны;

- хлеб;

-чай;

-сахар;

Соль;

Консервы;
	70 руб.

60 руб.

21 руб.

200 руб.
27 руб.
14 руб.

48 руб.

	7 банок

5 кг

10 бух.

1 п (100 шт)

5 кг

1 п.

5 б.
	490 руб.

300 руб.

210 руб.

200 руб.

135 руб.

14 руб.

240 руб.

	4.
	Походная аптечка
	300 руб.
	1
	300 руб.

	5.
	Итого:

	2114 руб.